PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

APOSTILA PARA REAJUSTE CONTRATUAL

 PROAD à parte nº 5784/2023
Proad principal nº 5895/2021

Apostilamento nº 01 ao Contrato nº 28/2022.
 Para reajuste de preços.

1- Objeto:  Prestação  de  serviços de  suporte  técnico  com atualização  tecnológica  da
solução integrada de gestão de serviços Axios Assyst Enterprise, em decorrência da
Ata de Registro  de Preços n° 06/2022 (oriunda do Pregão Eletrônico n° 06/2022),
originários do TRT 4ª Região, conforme especificações técnicas constantes do Anexo I
– Termo de Referência, e seus anexos, do referido Pregão.

Contratada:  MCR SISTEMAS E CONSULTÓRIA LTDA

CNPJ: 04.198.254/0001-17

2- Valores reajustados:

Mensal: R$ 8.708,47 (oito mil, setecentos e oito reais e quarenta e sete centavos).

Anual: R$ 104.501,65 (cento  e quatro mil,  quinhentos e um reais e sessenta e  cinco
centavos).

       Nota de Empenho nº: 2023NE000141.

3- Cálculo do reajuste:  Aplicação do percentual de  4,650690%, equivalente ao índice
de correção de 1,04650690, referente ao IPCA/IBGE – Índice Nacional de Preços ao
Consumidor  Amplo  acumulado  no  período  de  abril/2022 a  março/2023,  a  ser
aplicado para o período de   07/06/2023 a 29/07/2023.

4- Fundamentação legal: Cláusula Décima Segunda do Contrato nº 28/2022, e Art.65,
parágrafo 8º da Lei 8.666/93.

                Fortaleza, data da assinatura digital.

JOÃO RIBEIRO LIMA JÚNIOR
DIRETOR-GERAL DO TRT 7ª REGIÃO EM SUBSTITUIÇÃO

CONTRATANTE

		2023-08-24T15:59:50-0300
	JOAO RIBEIRO LIMA JUNIOR:30871628